Decisão unânime.

RELATÓRIO

Trata o presente processo de Recurso Voluntário interposto pelo contribuinte, inconformado com
a Decisão de 1ª Instância que julgou procedente o Auto de Infração, lavrado em 31/03/2009, o qual
exige do autuado multa no valor de R$ 1.380,00 (hum mil trezentos e oitenta reais), haja vista o
descumprimento de obrigação acessória, pela seguinte infração detectada pelo fisco estadual, ou
seja,  utilizar programa aplicativo MOBILITY PDV na versão 1.1, não cadastrada na Secretaria da
Fazenda/Ba, aplicada a penalidade por cada programa aplicativo.